CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319520

PORTARIA: 357/2011
Objetivo: Realizar visita técnica para avaliação/verificação
dos equipamentos instalados no local e devolução dos
equipamentos dos infocentros. PROGRAMA NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Igarapé Açu/PA - Brasil
Salinipolís/PA - Brasil
Santa Maria/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73252/Laércio Silva de Campos Júnior (Assistente Técnico
de Informática) / 4.0 diárias (Completa) / de 19/12/2011 a
26/12/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319922

PORTARIA: 358/2011
Objetivo: Análise EMERGENCIAL dos equipamentos do
NAVEGAPARÁ de Terra Alta - PROGRAMA NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73151/Elton César deOliveira da Cruz (Analista de Suporte) /
0.5 diárias (Completa) / de 15/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319935

PORTARIA: 358/2011
Objetivo: Deslocamento EMERGENCIAL do colaborador Elton
Cruz - PROGRAMA NAVEGAPARÁ.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/Ivanildo Fonseca de Andrade (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319882

PORTARIA Nº 405 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
DISPÕE SOBRE HOMENAGEM A SERVIDOR.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840,
de 25/01/2011, e
Considerando que os 05 (cinco) anos, 6 (seis) meses
e 04 (quatro) dias que serviu a este Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, a servidora
contribuiu para o bom desempenho da missão deste Instituto.
Considerando que esse reconhecimento adquire relevância
especial, quando se trata de servidora que emprestou sua
competência e dedicação à operacionalização de atividades
neste IGEPREV.

Considerando, ainda, haver a servidora se distinguido pela
dedicação e competência com que desempenhou as funções de
que foi incumbida, neste IGEPREV.
RESOLVE:
I  – ELOGIAR a servidora WANESSA BRABO MAURO,
matrícula nº. 55585781/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, pelos excelentes serviços prestados a este
Instituto, no período de 17 de Maio de 2006 a 20 de Novembro
de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

PORTARIA Nº 404 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
DISPÕE SOBRE HOMENAGEM A SERVIDOR.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840,
de 25/01/2011, e
Considerando que os 06 (seis) anos e 1 (um) mês que serviu
a este Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
– IGEPREV, o servidor contribuiu para o bom desempenho da
missão deste Instituto.
Considerando que esse reconhecimento adquire relevância
especial, quando se trata de servidor que emprestou sua
competência e dedicação à operacionalização de atividades
neste IGEPREV.
Considerando, ainda, haver o servidor se distinguido pela
dedicação e competência com que desempenhou as funções de
que foi incumbido, neste IGEPREV.
RESOLVE:
I  – ELOGIAR o servidor FRANCISCO DOS SANTOS
RODRIGUES, matrícula nº. 54193926/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, pelos excelentes serviços prestados a
este Instituto, no período de 01 de Novembro de 2005 a 30 de
Novembro de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

PORTARIA Nº 418 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
MEMORANDO Nº 2011.157-DIPRE, DE 07/12/2011.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840,
de 25/01/2011.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora ROSILENE DAS NEVES RABELO
CHELALA , matrícula nº. 5706297/5, ocupante do cargo de
Gerente e lotada na Gerência de Concessão e Benefícios,
para responder pela Diretoria de Previdência, no período de
14/12/2011 a 19/12/2011, na ausência da titular CAMILA
BUSARELLO, matrícula nº 55587635/2, que participará da 39ª
Reunião Ordinária do Conselho Nacional dos Dirigentes do RPPS
– CONAPREV, e visita técnica às dependências do Instituto de
Previdência de Santa Catarina
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

PORTARIA Nº 419 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
MEMORANDO Nº 2011/102 - PROJUR, DE 12/12/2011.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840,
de 25/01/2011.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR o servidor VAGNER ANDREI TEIXEIRA
LIMA, matrícula nº. 54187281/2, ocupante do cargo de
Procurador e lotado na Procuradoria Jurídica, para responder
pela Procuradoria Jurídica deste IGEPREV, no período de
14/12/2011 a 19/12/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319938

PORTARIA Nº 1330 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER 26 (Vinte e Seis) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, a JOEL MESQUITA CAVALCANTE, Id Func nº
0005361901, Motorista, lotado na DAD-CGAL - CÉLULA DE
GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, no período de 06/12/2011 a
31/12/2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1336 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a MARIA SANTANA DIAS SOARES, Id Func nº
0000592401, Agente Administrativo, lotada na CECOMT DE
PORTOS E AEROPORTOS, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/01/2012 a 30/01/2012, correspondentes ao
triênio de 01/11/1996 a 31/10/1999
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1337 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA,
Id Func nº 0003169002, Contador, lotada na DIRETORIA
DE ADMINISTRAÇÃO, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 01/01/2012 a 30/01/2012, correspondentes ao
triênio de 01/10/1998 a 30/09/2001
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1338 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a JOAO SERGIO DE ARAUJO NASCIMENTO, Id Func
nº 0520870001, Datilografo, lotado na CEEAT DO IPVA E ITCD,
30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/01/2012
a 30/01/2012, correspondentes ao triênio de 31/10/2000 a
30/10/2003
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1339 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a JOSE DO CARMO MARQUES DA SILVA, Id Func
nº 0325578601, Técnico D, lotado na COORDENAÇÃO DE
ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS, 60 (Sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02/01/2012 a 01/03/2012,
correspondentes ao triênio de 02/02/2006 a 01/02/2009
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1340 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS, Id Func nº
0513385801, Motorista, lotado na DAD - CÉLULA DE GESTÃO
DE APOIO LOGÍSTICO, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 02/01/2012 a 31/01/2012, correspondentes ao
triênio de 01/06/1996 a 31/05/1999
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1341 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a MARILENE XAVIER CARVALHO, Id Func
nº 0543699001, Datilografo, lotada na DIRETORIA DE
TRIBUTAÇÃO, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 02/01/2012 a 31/01/2012, correspondentes ao triênio de
01/04/2008 a 31/03/2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1342 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a MARILENE DE SOUSA LOBO, Id Func nº
0324806201, Assistente Técnico, lotada na CORREGEDORIA
FAZENDÁRIA, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 02/01/2012 a 31/01/2012, correspondentes ao triênio de
04/03/1997 a 03/03/2000
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1343 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a CAETANO ALVES DAS CHAGAS, Id Func nº
0501751301, Auxiliar Técnico, lotado na CERAT DE MARITUBA,
30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2012